
     ỦY BAN NHÂN DÂN
      TỈNH QUẢNG NAM

       Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Đề án Hợp tác với Viện Nghiên cứu khảo cổ 

học Ấn Độ thực hiện Dự án Bảo tồn, tôn tạo Di sản văn hoá 
thế giới Khu Di tích Mỹ Sơn

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Luật Điều ước quốc tế ngày 09/4/2016;
Căn cứ Nghị định số 74/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về quản lý, 

sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước bảo đảm cho công tác điều ước quốc tế và công 
tác thỏa thuận quốc tế;

Căn cứ  Thông tư số 13/2018/TT-BTC ngày 06/02/2018 của Bộ Tài chính quy 
định quản lý, sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước bảo đảm cho công tác điều ước 
quốc tế và công tác thỏa thuận quốc tế;

Căn cứ Quyết định số 1247/QĐ-UBND ngày 26/4/2021 của UBND tỉnh về 
việc phê duyệt Đề án Hợp tác với Viện nghiên cứu khảo cổ học Ấn Độ thực hiện 
dự án Bảo tồn và tôn tạo Di sản Văn hoá Thế giới Khu Di tích Mỹ Sơn, tỉnh 
Quảng Nam;

Theo Công hàm số NV/453/DP/2019 ngày 10/8/2020 của Đại sứ quán Ấn Độ 
tại Hà Nội và đề nghị của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 
97/TTr-SVHTTDL ngày 26/4/2021 (kèm theo Công văn số 594/STC-HCSN 
ngày 17/3/2021 của Sở Tài chính và Công văn số 319/SNgV-PCPNN ngày 
22/4/2021 của Sở Ngoại vụ),

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1: Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Đề án Hợp tác với viện nghiên cứu 

khảo cổ học Ấn Độ thực hiện dự án Bảo tồn và tôn tạo Di sản Văn hoá Thế 
giới Khu Di tích Mỹ Sơn, tỉnh Quảng Nam  do Chính phủ Ấn Độ tài trợ đã 
được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 1247/QĐ-UBND ngày 
26/4/2019, như sau:

1. Tại khoản 7, Điều 1:
- Bổ sung kinh phí tiền lương công nhân (tiền công): 1.720.000.000 đồng 

(do tăng thêm 8.148 công lao động)
- Tổng kinh phí sau điều chỉnh: 7.477.018.650 đồng



2

2. Tại khoản 8, Điều 1:
- Ngân sách tỉnh: bổ sung 860.000.000 đồng từ nguồn thu sự nghiệp văn 

hoá phân bổ sau trong dự toán ngân sách năm 2021 đã giao cho Sở Văn hoá, 
Thể thao và Du lịch tại Quyết định số 3567/QĐ-UBND ngày 09/12/2020 của 
UBND tỉnh. Kinh phí sau bổ sung: 3.738.509.325 đồng

- Ngân sách UBND huyện Duy Xuyện: bổ sung 860.000.000 đồng (do 
UBND huyện bố trí chi tiết). Kinh phí sau bổ sung: 3.738.509.325 đồng.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký; các nội dung khác tại 
Quyết định số 1247/QĐ-UBND ngày 26/4/2019 của UBND tỉnh không thuộc 
phạm vi điều chỉnh của quyết định này vẫn còn hiệu lực thi hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Văn hoá, Thể 
thao và Du lịch, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Ngoại vụ; Chủ tịch UBND 
huyện Duy Xuyên; Giám đốc Trung tâm Quản lý Di tích và Danh thắng Quảng 
Nam, Ban Quản lý Di sản Văn hoá Mỹ Sơn và các cơ quan liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các PCVP;
- Lưu: VT, KTTH, KGVX, KTN, TH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Trần Văn Tân

  


